
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0001101 /PT del 31/12/2020 Allegati n. Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni              AT2020110100000.doc 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.378 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.___6___ cl.___5___ fascicolo____130 anno___2020_______) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI SUL TERRITORIO PER LA RIMOZIONE 
NEVE E PREVENZIONE FORMAZIONE GHIACCIO – STAGIONE INVERNALE 
2020-2021 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che:  

- con determinazione n.825/PT del 12/11/2020, e n. 930/PT del 04/12/2020, è stato approvato il 
piano di intervento suddiviso a zone, per il servizio di emergenza neve e gelo stradale per le 
stagioni invernali 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023, suddiviso per zone; 

- con determinazioni n.1037/PT e n.1038/PT del 18/12/2020 è stato aggiudicato definitivamente 
l’affidamento del servizio sopra richiamato, assegnando le seguenti zone come di seguito 
elencato: 

- Zona 1 - Floricoltura Bianchini Mario - Smart Cig: ZB22EEACCA; 
- Zona 2 - Malacrida Ambiente Viabilità Costruzioni Srl - Smart Cig Z102EEAD3F 

Valutato che, oltre agli importi già impegnati con le suindicate determinazioni, si rende necessario, 
con riferimento alla stagione invernale 2020/2021 e con necessità immediata e indifferibile a fronte 
delle attività da eseguirsi con riferimento alla precipitazioni nevose avvenute e previste per le 
prossime ore, procedere all’impegno di spesa per fronteggiare i costi di eventuali ulteriori interventi 
di pulizia, rimozione neve e prevenzione ghiaccio sulle strade del territorio comunale da parte delle 
ditte appaltatrici; 

Visto i dispositivi organizzativi prot. n.2252 del 13/01/2020 e n.58414 del 30/10/2020, che 
demanda al sottoscritto, titolare della posizione organizzativa Servizio “Infrastrutture pubbliche - 
Viabilità e Mobilità - Manutenzioni”, l'adozione delle determinazioni rientranti nell'ambito di 
competenza delle strutture assegnate; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0001101 /PT del 31/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Visto il D. Lgs. n° 267/00; 

Visti il D. Lgs. n° 50/2016, il D.L. n. 76/2020 conv. in L. 120/2020; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di prendere atto dell’affidamento definitivo del servizio in oggetto per la stagione invernale 
2020/2023, ai seguenti operatori: 

- Impresa Floricoltura Bianchini Mario affidataria della Zona 1); 

- Impresa Malacrida Ambiente Viabilità Costruzioni Srl affidataria della Zona 2); 

con determinazioni n.1037/PT e n.1038/PT del 18/12/2020;   

2. Di dare atto che, si rende necessario, con riferimento alla stagione invernale 2020/2021, e con 
necessità immediata e indifferibile a fronte delle attività da eseguirsi con riferimento alla 
precipitazioni nevose avvenute e previste per le prossime ore, procedere all’impegno di spesa 
per fronteggiare i costi di ulteriori interventi di pulizia, rimozione neve e prevenzione ghiaccio 
sulle strade del territorio comunale da parte delle ditte operatrici appaltatrici, nonché per 
interventi in genere legati all’espletamento del servizio affidato agli operatori sopra citati; 

3. Di impegnare pertanto a favore della Ditta Floricoltura Bianchini Mario con sede a Paderno 
Dugnano - Via Cascina S. Angelo 2 (C.F. BNCMRA61P02E897H – P.IVA 00018340968) la 
spesa di € 5.500,00 (IVA compresa) e a favore della Ditta Malacrida Ambiente Viabilità 
Costruzioni Srl con sede a Lesmo (MB) - via XXV Aprile n. 18 (C.F./P.I. 07377130963) la spesa 
di € 3.600,00 (IVA compresa), così come riportato nella seguente tabella:  

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo Missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

5.500,00 

Ditta Bianchini 

Smart Cig: ZB22EEACCA 

2020 1 10 5 U.1.03.02.99.999 8131/138 

3.600,00 

Ditta Malacrida 

Smart Cig Z102EEAD3F 

2020 1 10 5 U.1.03.02.99.999 8131/138 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 31/12/2020; 

4. Di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

PADERNO DUGNANO, 31/12/2020 

 Il funzionario 

Matteo Moroni 



OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI SUL TERRITORIO PER LA RIMOZIONE NEVE E

PREVENZIONE FORMAZIONE GHIACCIO – STAGIONE INVERNALE 2020-2021

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 1101 /PT del 31/12/2020

Documento sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo,
diviene esecutiva in data odierna.

SGOMBERO NEVEDescrizione8.131/138Cap./Art.

Eser. Finanz. 2020 Imp./Acc. I

FLORICOLTURA BIANCHINI MARIO

CUPZB22EEACCA

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202010.05.1PdC finanz.10/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

01101

INTERVENTI SUL TERRITORIO PER LA RIMOZIONE NEVE E PREVENZIONE
FORMAZIONE GHIACCIO

Causale

Modalità finan.

Importo € 5.500,00

SGOMBERO NEVEDescrizione8.131/138Cap./Art.

Eser. Finanz. 2020 Imp./Acc. I

MALACRIDA A.V.C. SRL AMBIENTE VIABILITA' COSTRUZIONI

CUPZ102EEAD3F

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202010.05.1PdC finanz.10/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

01101

INTERVENTI SUL TERRITORIO PER LA RIMOZIONE NEVE E PREVENZIONE
FORMAZIONE GHIACCIO

Causale

Modalità finan.

Importo € 3.600,00

Totale: € 9.100,00

PADERNO DUGNANO, 31/12/2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO

E SERVIZI INFORMATICI

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 2



(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / 02 91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 2 di 2


